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AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASINDA İXTISASLAŞMIŞ 
TURİZM SƏNAYESİNİN İNKİŞAFINA DAİR STRATEJİ 

YOL XƏRİTƏSİ

Strateji Yol Xəritəsi nəzərdə tutulmuş müddətlər ərzində turizm 
sektorunun inkişafının dəstəklənməsi, beynəlxalq və yerli bazarlarda 
yüksəkkeyfiyyətli və rəqabətədavamlı turizm xidmətlərinin təmin 
edilməsi, milli dəyərlərə uyğun turizm təcrübəsinin formalaşdırılması, 
müasir ideya və innovasiyalara əsaslanan yeni investisiya layihələrinin 
cəlb edilməsi və turizmin inkişafı ilə əlaqədar aidiyyəti orqanların qarşılıqlı 
koordinasiyası kimi tədbirləri özündə ehtiva edir.
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“Milli iqtisadiyyat və iqtisadiyyatın əsas 
sektorları üzrə strateji yol xəritəsinin başlıca 
istiqamətləri”nin təsdiqi və bundan irəli gələn 
məsələlər haqqında” Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin 2016-cı il 16 mart tarixli 1897 
nömrəli Sərəncamına əsasən 8 əsas və 3 
yardımçı olmaqla, 11 sektor üzrə Azərbaycan 
iqtisadiyyatının təfsilatlı inkişaf planlarının 
işlənilməsi məqsədi ilə işçi qrup yaradılaraq, 
2020-ci ilədək iqtisadi inkişaf strategiyasının və 
tədbirlər planının, 2025-ci ilədək olan dövr üçün 
uzunmüddətli baxışın və 2025-ci ildən sonrakı 
dövr üçün hədəf baxışın hazırlanmasına dair 
müvafiq tapşırıqlar verilmişdir.

Bu sektor üzrə uzunmüddətli perspektivə nail 
olmaq məqsədilə 2020-ci ilədək olan dövr üçün 
ölkə üzrə turizm sektorunda dörd əsas hədəf 
müəyyənləşdirilmişdir.

• Xarici turistləri daha çox cəlb etməklə 
Bakı şəhərinin turizm potensialının tam 
gerçəkləşdirilməsi

Milli Turizm Təbliğat Bürosunun yaradılması 
və ilk olaraq Bakı şəhərində fəaliyyətinin təmin 
olunması, Bakı şəhərindəki cəlbedici turizm 
məkanlarına dair məlumatların və turist xidmət 
paketlərinin yenilənməsi, Bakı şəhəri üzrə 
təbliğat-təşviqat tədbirlərinin keçirilməsi, Bakı 
şəhərinin turizm infrastrukturunun, o cümlədən 
uyğun qiymətə mehmanxana və cəlbedici turizm 
məkanlarının inkişaf etdirilməsi.

• Turizm sektorunun inkişafı üçün ölkə üzrə 
əlverişli mühitin formalaşdırılması

Turizm Şurasının fəaliyyətinin təşkili, turizm və 
rekreasiya zonalarının (TRZ) yaradılması, yerli 
və xarici turistlər üçün turizmdə mövsümilik 

problemini regional səviyyədə aradan qaldıran 
turizm xidməti infrastrukturunun inkişaf 
etdirilməsi, Əsas tələb bazarları ilə hava 
əlaqəsinin təkmilləşdirilməsi.

• Yerli və regional turistlər üçün regional 
turizm növlərinin inkişaf etdirilməsi

Sağlamlıq turizmi üçün tələbatın yenidən 
formalaşdırılması, qış turizminin inkişafının          
dəstəklənməsi, mədəni turizm marşrutlarının 
yaradılması, işgüzar turizmin inkişafının 
dəstəklənməsi, davamlı turizm potensialının 
gücləndirilməsi (ekoturizm, kənd turizmi və s.)

• Turistlərin məmnunluğunun artırılması 
məqsədilə milli turizm keyfiyyət 
sisteminin yaradılması

Turizm sahəsində təhsil proqramlarına investisiya 
qoyuluşu, turizm sahəsində standartlaşdırma və 
sertifikatlaşdırma sisteminin təkmilləşdirilməsi.

QLOBAL TRENDLƏR

Turizm sektoru iqtisadiyyatın həssas sektoru 
kimi qlobal iqtisadi böhranların təsirinə birbaşa 
məruz qalmasına baxmayaraq, 2009-cu ildən 
etibarən dördillik müddət ərzində böhranın 
təsirindən çıxaraq yenidən sürətli inkişafa 
başlamışdır. 

Bu trendin əsasını iki mühüm amil təşkil edir: 

• ABŞ, Yaponiya və Avropanın bir çox inkişaf 
etmiş ölkələrində müşahidə olunan iqtisadi 
canlanma nəticəsində həmin ölkələrdən 
gəlmə turistlərin və müvafiq olaraq onların 
gəlirlilik səviyyəsinin artması, eləcə də orta 
sinfin genişlənməsi,
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• Dövlətlərin turizmin inkişafına artan dəstəyi 
nəticəsində Asiya və Latın Amerikası 
ölkələrində də turizm sektorunun inkişafı, 
həmçinin aşağıbüdcəli hava nəqliyyatı 
xidmətlərinin mövcudluğu

Ümumiyyətlə, turizm sənayesinin dəyişən 
dinamikasına müvafiq olaraq son illərdə turizm 
strategiyasının inkişafı sahəsində beş əsas 
istiqamət qlobal trend kimi müəyyənləşdirilmişdir.

• Ölkələr və turizm məkanlarının  turizm 
brendinin hazırlanmasına və təbliğinə 
daha çox diqqət yetirməsi

Turistlərin sayının artmasını nəzərə alaraq, 
fərqli maraq dairəsinə malik turistlərə xidmət 
məqsədilə turizm sektoru mümkün olan bütün 
seçimləri və növləri diversifikasiya etmişdir. 
Bu baxımdan, dövlət və özəl sektorun 
nümayəndələri eksklüziv və innovativ təklifləri 
artırmaqla ixtisaslaşmış turizmi, müxtəlif biznes 
modellərini və məhsul brendlərini hədəfləyərək, 
turizm mərkəzlərini daha da təşviq etmək üçün 
təşəbbüslər həyata keçirməyə çalışırlar.

• Dünya ölkələrində mühüm amil 
kimi hava əlaqəsinin və əlçatanlığın 
gücləndirilməsinə xüsusi diqqət 
yetirilməsi

Qabaqcıl ölkə təcrübələrində iqtisadi səmərə 
üçün milli aviadaşıyıcıya sahib olmaqla yanaşı, 
həm də uyğun qiymətə aviabiletlərin təşkili 
məqsədilə müxtəlif istiqamətli tədbirlər görülür 
və bazarın genişləndirilməsi təmin edilir. 
Bundan əlavə, əksər ölkələr ciddi investisiya 
qoyuluşu həyata keçirmədən əlçatanlığın 
yaxşılaşdırılması məqsədilə viza proseslərini 
asanlaşdıracaq tədbirlər həyata keçirirlər.

• Flaqman layihələrin turizm məkanları üzrə 
sektor strategiyasının həyata keçirilməsi 
baxımından mühüm element hesab 
edilməsi

Flaqman layihələr sektor strategiyasını 
dəstəkləyən operativ, böyükmiqyaslı və 
nəzərəçarpan investisiya layihələridir və daha 
geniş islahatların həyata keçirilməsində həm 
güclü əlaqə vasitəsi, həm də marketinq aləti 
rolunu oynaya bilər. Nəhayət, bu cür layihələr 
coğrafi əhatə dairəsini kiçiltmək və islahatların 
mürəkkəbliyini azaltmaqla, bütövlükdə sektor 
üçün səmərəli təsir göstərə bilər.

• Master planın inkişafının turizm 
sektorunun sürətli inkişafı üçün əsas alət 
kimi istifadə edilməsi

Qurumlar bu planların hazırlanmasına və 
icrasına məsuliyyət daşıyır və bu master plan 
proseslərin sadələşdirilərək investorlar üçün 
cəlbedici edilməsi ilə yanaşı, həm də inteqrasiya 
edilmiş brend strategiyasının tətbiqinə də şərait 
yaradır.

• İnkişafda olan ölkələrdə turizmin inkişafı 
üçün birbaşa xarici investisiyalara daha 
çox üstünlük verilməsi

Bu, əsasən, bəzi inkişaf prosesləri üzrə yüksək 
investisiya qoyuluşlarının tələb edildiyi, xüsusən 
də infrastruktura investisiya qoyuluşlarının zəruri 
olduğu hallarla daha çox bağlıdır. Bununla belə, 
dəyər zəncirində ən çox beynəlxalq şirkətlər 
iştirak etdiyinə görə, investisiyaya tələb zəruri 
olmadığı hallarda belə, beynəlxalq investorlarla 
əməkdaşlıq səmərəli ola bilər.
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MÖVCUD VƏZİYYƏTİN TƏHLİLİ

Turizm siyasətinin çərçivələri
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2002-
ci il 27 avqust tarixli 1029 nömrəli Sərəncamı 
ilə “Azərbaycan Respublikasında 2002-
2005-ci illərdə turizmin inkişafına dair Dövlət 
Proqramı”nın həyata keçirilməsi nəticəsində 
turizmin inkişafı üçün münbit şərait yaradılmış 
və ölkəmizin beynəlxalq turizm bazarına 
inteqrasiyasının əsası qoyulmuşdur

Bu siyasətin davamı olaraq Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin 2010-cu il 6 aprel 
tarixli 838 nömrəli Sərəncamı ilə “Azərbaycan 
Respublikasında 2010-2014-cü illərdə turizmin 
inkişafına dair Dövlət Proqramı” təsdiq edilmişdir

Turizm ehtiyatlarından daha səmərəli 
istifadə olunmaqla zəngin coğrafi landşafta 
malik ölkəmizin təbiət abidələrinin, eləcə də 
xalqımızın qədim mədəni-tarixi irsinin geniş 
miqyasda tanıdılmasını təmin etmək məqsədilə 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2011-
ci il 15 fevral tarixli 1320 nömrəli Sərəncamı ilə 
Azərbaycan Respublikasında 2011-ci il “Turizm 
ili” elan edilmişdir

Ölkədə turizm infrastrukturunun inkişaf 
etdirilməsi və beynəlxalq standartlara cavab 
verən turizm xidmətlərinin formalaşdırılması 
bu sahənin qanunvericilik bazasının və 
dövlət tənzimlənməsi mexanizmlərinin 
təkmilləşdirilməsi məqsədilə “Azərbaycan 
Respublikasında turizmin inkişafı ilə bağlı əlavə 
tədbirlər haqqında” Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin 2016-cı il 1 sentyabr tarixli 
2295 nömrəli Sərəncamında müvafiq dövlət 
qurumlarına bir sıra tapşırıqlar verilmişdir.

Azərbaycan iqtisadiyyatında turizmin rolu
Azərbaycan, Şərqlə Qərbin qovuşmasında 
yerləşən müasir infrastrukturu və qədim zəngin 
tarixi abidələri olan paytaxt Bakı şəhərindən 
başlamaqla, ecazkar təbiətə və milli parklara 
malik regionları ilə məşhurdur. Ancaq təsadüfi 
deyildir ki, Bakı şəhəri Azərbaycanın qlobal 
turizm sektorundakı payının böyük bir hissəsinə 
sahibdir. Turizm üzrə məşhur internet portallarının 
məlumatına görə, ölkəyə gələn xarici turistlərin 
üstünlük verdikləri turizm mərkəzlərinin 75 faizi 
Bakıda yerləşir.
Son təhlillərin nəticəsi göstərir ki, Azərbaycanın 
turizm sektoru, bütövlükdə, yüksəliş dövrünü 
yaşayır. 2010-2015-ci illər ərzində Azərbaycanda 
turizm müəssisələrinin sayında ortalama ildə 4,5 
faiz, turizm sahəsində məşğulluq səviyyəsində 
ildə 6 faiz, turizm məqsədilə gələn xarici ölkə 
vətəndaşlarının sayında isə 8,5 faiz artım 
müşahidə edilmişdir

Azərbaycanın müxtəlif turizm növləri üzrə 
potensialı

• Mədəni turizm
Mədəni turizm regionların mədəni irsini, 
əhalisinin həyat tərzini, tarixini, incəsənətini, 
memarlığını, dinini və s. əhatə edən turizm növü 
kimi müəyyən olunur. Ölkənin mədəni turizm 
potensialına Bakıda incəsənət qalereyaları, 
milli musiqi növü – muğam, yaxşı inkişaf etmiş 
dünya caz musiqisi, milli və xarici rəqslər, ləziz 
dada malik zəngin mətbəx, bütün fərqli dini və 
dünyəvi görüşlərə tolerant yanaşma nümunə 
kimi göstərilə bilər.
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• Sağlamlıq turizmi
Ölkədə isti və mineral bulaqların sayı minlərlədir 
və bunlardan İstisu, Turşsu, Badamlı, Qalaaltı, 
Şıxburnu, Suraxanı suları ən tanınmış müalicəvi 
su mənbələrindəndir. Eləcə də Azərbaycanın 
ən mühüm kurort resurslarından biri Naftalan 
neftidir.

• Dağ və qış turizmi
Ölkə ərazisində dağ və qış turizminin inkişafı 
istiqamətində atılmış məqsədyönlü addımlar 
nəticəsində dağların yamacları turizm məkanı 
kimi inkişaf etdirilmişdir. Belə ki, bu gün “Şahdağ” 
Turizm Mərkəzi QSC və “Tufandağ” Qış-Yay 
Turizm İstirahət Kompleksi kimi istirahət zonaları 
məşhur istirahət mərkəzlərinə çevrilmişdir.

• İdman turizmi
Son illərdə idman infrastrukturunun inkişafına 
böyükhəcmli maliyyə vəsaiti qoyulmuşdur. Belə 
ki, Bakı, Masallı, Şəki, Quba, Qazax, Gəncə, 
digər şəhər və rayonlarda olimpiya kompleks 
və mərkəzlərinin istifadəyə verilməsi, həmçinin 
müxtəlif sahələr üzrə idman meydançalarının və 
təsisatlarının yaradılması ölkədə müvafiq idman 
növləri üzrə nüfuzlu idman yarışlarının (Avropa 
və dünya çempionatlarının) təşkilinə imkan verir.

• İşgüzar turizm
Hazırda bu turizm növünün inkişafı 
məqsədilə daha çox ölkə ərazisində mövcud 
mehmanxanaların imkanlarından istifadə edilir.

• Çimərlik turizmi
Azərbaycan Respublikasının Abşeron 
yarımadasından başlamaqla şimal (Xızı, 
Siyəzən, Şabran, Xaçmaz rayonları) və cənub 
zonası (Lənkəran, Astara rayonları) çimərlik 
turizmi potensialına malikdir və bu turizm 
sektorunun inkişafına nail olmaq üçün gələcəkdə 

çimərlik ərazilərində xidmət infrastrukturları (su 
hövzələri, hovuzlar və s.) müvafiq standartlara 
uyğunlaşdırılmalı və əlavə xidmətlərin təklifi 
artırılmalıdır (məsələn, əyləncə mərkəzləri, 
attraksionlar). Bunlarla yanaşı, ölkəmizdə bu 
turizm növü üzrə ən ciddi çatışmazlıq turizm 
mövsümünün qısa olmasıdır.

• Ekoloji turizm
11 iqlim tipindən 9-unun (yarımsəhra və quru çöl 
iqlimindən dağ tundra iqliminə kimi) müşahidə 
olunduğu Azərbaycan ərazisi 4100-dən çox 
müxtəlif bitki çeşidinin vətənidir

• Ov turizmi
Azərbaycanda müvafiq lisenziyası olan ovçulara 
bir çox meşə heyvanlarını və çöl quşlarını 
ovlamaq imkanı verilir

Azərbaycan üçün əsas turizm bazarı 
imkanları

Azərbaycan dünyanın, demək olar ki, hər bir 
ölkəsindən turistlər qəbul edir. Ölkənin turizm 
prioritetləri mövcud olan imkanlardan maksimum 
istifadə etməklə beş əsas mənbədən formalaşır:
• Azərbaycan (yerli turistlərin tələbatı);
• Türkiyə, İran, Gürcüstan və Rusiya da daxil 

olmaqla qonşu ölkələr; 
• Səudiyyə Ərəbistanı, Bəhreyn, Küveyt, İraq, 

Oman, Qətər və Birləşmiş Ərəb Əmirlikləri də 
daxil olmaqla Fars körfəzi regionu ölkələri;

• Qazaxıstan, Ukrayna və Özbəkistan da 
daxil olmaqla Müstəqil Dövlətlər Birliyinə üzv 
ölkələr (MDB); 

• Kanada, Çin, Avropa İttifaqı, Hindistan, 
Yaponiya, Cənubi Koreya və Amerika 
Birləşmiş Ştatları da daxil olmaqla kütləvi 
turizm ölkələri.
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Turizm sektorunun GZİT təhlili

Güclü tərəflər 
• Azərbaycan ərazisinin qədim tarixə, zəngin 

mədəni abidələrə, əlverişli coğrafi mövqeyə, 
cəlbedici təbiətə, folklora malik olması və 
müxtəlif dinlərin qovşağında yerləşməsi; 

• konfrans zalları, mehmanxanalar və digər 
müvafiq xidmət infrastrukturlarının olması; 

• turizmin inkişafına dövlət dəstəyinin olması; 
• coğrafi məkan baxımından uyğun mövqedə 

yerləşməsi – Asiya, Avropa və Yaxın Şərq 
regionuna yaxın olması; 

• irimiqyaslı beynəlxalq tədbirlərin 
keçirilməsində təcrübənin olması; 

• qeyri-neft sektorunun inkişafında turizm 
sektorunun dövlət tərəfindən prioritet 
sektorlardan biri kimi müəyyən edilməsi

Zəif tərəflər 
• turizm sahəsində kadr hazırlığının keyfiyyət 

və kəmiyyət baxımından əmək bazarının 
tələblərinə tam cavab verməməsi; 

• ətraf mühitin mühafizəsi üzrə 
çatışmazlıqların olması; 

• turizm müəssisələrinin əsasən Bakı 
şəhərində təmərküzləşməsi; 

• ölkənin regionlarında turizm informasiya 
mərkəzlərinin az olması; 

• regionlara səyahətin əsasən avtomobil 
yolu ilə mümkünlüyü (dəmir və su yolu 
infrastrukturunun, eləcə də uçuşların yetərli 
olmaması); 

• regionlarda xarici dillərdə sərbəst 
danışanların sayının nisbətən az olması; 

• ölkə tanıtımının yetərincə təşkil olunmaması; 
• ölkəyə gələn xarici vətəndaşlara sərhəd-

buraxılış məntəqələrində sürətli keçidin tam 
təmin edilməməsi; 

• turizm sektoru üzrə təhlillərin aparılması 
üçün statistik məlumat bazasının kifayət 
etməməsi; 

• ölkəyə gələn xarici turistlərin məmnunluq 
səviyyəsinin ölçülməsi məqsədilə mütəmadi 
şəkildə monitorinqlərin keçirilməməsi 

İmkanlar 
• işçi heyətin peşəkarlığının artırılması; 
• yeni turizm xidmətlərinin yaradılması və 

inkişaf etdirilməsi; 
• xarici və yerli turistlər üçün səyahət 

imkanlarının daha da asanlaşdırılması;
• ölkənin Naftalan nefti və Naxçıvan Muxtar 

Respublikasında yerləşən duz dağı kimi 
dəyərli sərvətlərə sahib olması; 

• dövlət-özəl tərəfdaşlığı vasitəsilə özəl 
sektorun turizm sektoruna dəstəyi. 

Təhlükələr
• ölkənin geosiyasi mövqeyindən asılı olaraq 

yarana biləcək xarici təhlükələr. 

STRATEJİ BAXIŞ

2020-ci ilədək strateji baxış 

2020-ci ilədək strateji baxış Bakının tamamilə 
əsas turizm məkanına çevrilməsinə, ölkə üzrə 
turizm potensialının reallaşdırılmasına, turizm 
sənayesinin inkişafı məqsədilə əlverişli mühitin 
və infrastrukturun formalaşdırılmasına, eləcə də 
turistlərin məmnunluq səviyyəsinin artırılmasına 
nail olmaqdır.
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Strateji baxışın şərhi

2020-ci ilədək dövrdə Bakı şəhərinin 
mövcud mədəni-tarixi abidələrinin və müasir 
infrastrukturunun daha səmərəli istifadəsi və 
bununla bağlı aparılacaq təbliğat-təşviqat 
tədbirlərinin daha məqsədyönlü təşkili 
məqsədilə şəhərin brendinq və marketinqinin 
idarə olunması mexanizminin təkmilləşdirilməsi, 
müxtəlif seqmentlərə daxil olan turist 
maraqlarının qarşılanması məqsədilə viza 
verilməsi prosedurlarının sadələşdirilməsi, 
sürətləndirilməsi, eləcə də hava əlaqəsinin 
təkmilləşdirilməsi kimi dəstək tədbirlərinin 
həyata keçirilməsi ilə ölkə üzrə əlverişli mühitin 
formalaşdırılması, regional turizmin inkişafı 
məqsədilə regionlarda müxtəlif turizm növlərinin 
inkişafı və bunun üçün lazımi şəraitin yaradılması, 
turistlərin məmnunluğunun artırılması və daha 
keyfiyyətli turizm sisteminin yaradılması üçün 
təhsil proqramlarına investisiya qoyuluşu 
və turizm sektorunda standartlaşdırma və 
sertifikatlaşdırma sisteminin təkmilləşdirilməsi 
həyata keçiriləcəkdir.

2025-ci ilədək olan dövr üçün uzunmüddətli 
baxış

2025-ci ilədək olan dövr üçün uzunmüddətli 
baxış Azərbaycanın həm region ölkələri 
arasında, həm də digər dünya ölkələri 
arasında cəlbedici turizm məkanlarından birinə 
çevrilməsinə nail olmaqdır.

Uzunmüddətli baxışın şərhi

2025-ci ilə qədər Azərbaycanda brendinq və 
marketinq tədbirlərinin həyata keçirilməsi, 
hava və quru yolları əlaqələrinin inkişafı, 
infrastrukturun yaxşılaşdırılması, turizm 

mərkəzlərinin və onların fəaliyyətinin, eləcə 
də sahibkarlıq  fəaliyyətinin genişləndirilməsi 
və turizm sahəsində peşə təhsili istiqamətində 
bu baxış üzrə əsas nailiyyətlər əldə edilmiş 
olacaqdır.

2025-ci ildən sonrakı dövr üçün hədəf baxış

2025-ci ildən sonrakı dövr üçün hədəf baxış 
Azərbaycanı dünyada turistlərin ən çox üstünlük 
verdiyi 20 turizm məkanından birinə çevirmək 
və mövcud turizm ehtiyatlarından səmərəli 
istifadə göstəricilərinin maksimallaşdırılmasına 
nail olmaqdır.

Hədəf baxışın şərhi

2025-ci ildən sonrakı dövr üçün perspektivin 
tərkib hissəsini, Azərbaycanın dünya turizm 
sektorunda ən çox üstünlük verilən 20 turizm 
məkanından biri olmaq niyyəti təşkil edir. Bu 
məqsədlə əsas tələbatın olduğu şəhər  və 
ölkələrdə, eləcə də məşhur onlayn platformalarda 
yüksəkhədəfli və yaxşı tənzimlənən marketinq 
tədbirlərinə başlanacaqdır. Bu cür tədbirlər 
fərqli mövzulara həsr olunacaq və kifayət qədər 
məlumattutumlu olacaqdır.

HƏDƏF İNDİKATORLARI

Turizm sektoru üzrə müəyyən edilmiş on altı 
prioritetin həyata keçirilməsi nəticəsində:

• Azərbaycanın real ÜDM-i 2020-ci ildə 465 
milyon manat artacaq; 

• Bakı və digər bölgələrdə prioritetlər həyata 
keçirilməklə, cəmi 35 min, bilavasitə turizm 
sektorunda isə 25 min iş yeri yaradılacaqdır. 
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Bu təsirə nail olmaq üçün 2020-ci ilədək altı 
aralıq hədəf indikatorları müəyyən edilmişdir: 

• Bakıda mehmanxana və mehmanxana 
tipli müəssisələrdə xarici ölkə vətəndaşları 
üzrə gecələmələrin sayının 2015-ci il üzrə 
təxminən 0,8 milyon gecədən 2020-ci il üzrə 
ən azı 3,65 milyon gecəyədək artırılması; 

• hər turistin orta qalma müddətinin 2 gündən 
3 günədək artırılması; 

• Bakıda mehmanxana və mehmanxana 
tipli müəssisələrdə yerləşdirilmiş xarici 
ölkə vətəndaşlarının sayının 2015-ci 
ildə 0,5 milyon nəfərdən 2020-ci ildə 0,9 
milyon nəfərədək, yerləşdirilməyən xarici 
vətəndaşların sayının isə 2015-ci ildə 0,8 
milyon nəfərdən 2020-ci ildə 1,5 milyon 
nəfərədək artırılması; 

• tədricən aşağı büdcəli gəlmə turizm 
göstəricisinin 265 minə çatdırılması; 

• sağlamlıq obyektlərindən istifadə 
göstəricisinin hazırkı 40 faiz ilə müqayisədə 
65 faizədək artırılması (Naftalandakı 
sağlamlıq obyektlərinin istifadəsi nəzərdə 
tutulur); 

• “Böyük İpək Yolu” və digər mədəni turizm 
marşrutları üzərində yerləşən məntəqələrə 
180 mindən artıq turistin cəlb olunması.

STRATEJİ MƏQSƏDLƏR

• Bakı şəhərinin turizm potensialından tam 
istifadə üzrə səmərəli idarəetmə sisteminin 
yaradılması, marketinq və brendinq 
səylərinin gücləndirilməsi, turizm məkanları 
barədə məlumatlılığın artırılması və turizm 
infrastrukturunun təkmilləşdirilməsi yolu ilə 
uzunmüddətli dövrdə Bakı şəhərinə getdikcə 
daha çox xarici turistlərin cəlb edilməsinə 
nail olmaq;

• ölkə üzrə əlverişli mühitin yaradılması 
üçün ölkəyə giriş-çıxışın sadələşdirilməsi, 
əlaqə vasitələrinin təkmilləşdirilməsi, turizm 
sektorunun ayrı-ayrı iştirakçıları arasında 
koordinasiyalı fəaliyyətin qurulması və 
turizm və rekreasiya zonalarının yaradılması 
kimi dəstəkverici mexanizmlərin tətbiqi ilə 
uzunmüddətli inkişafa nail olmaq; 

• sağlamlıq, qış, mədəni, işgüzar, ekoturizm 
və kənd turizmi kimi turizm növlərini əsas 
götürərək, regional turizmi daha da inkişaf 
etdirməklə, Azərbaycanın turizm sektoru 
üzrə təkliflərini diversifikasiya etmək və 
uzunmüddətli dövrdə ölkəyə daha çox turistin 
cəlb edilməsinə nail olmaq; 

• turizm sektorunda göstərilən xidmətlərin 
keyfiyyət və kəmiyyət göstəriciləri 
baxımından təkmilləşdirilməsi məqsədilə 
turizm keyfiyyət sisteminin yaradılması 
ilə turistlərin məmnunluq səviyyəsinin 
artırılmasına nail olmaq

STRATEJİ HƏDƏFLƏR

Azərbaycan Respublikasında ixtisaslaşmış 
turizm sənayesinin inkişafına dair Strateji Yol 
Xəritəsi üzrə ümumilikdə 4 strateji hədəf olmaqla, 
hər bir strateji hədəf üçün müvafiq prioritetlər 
müəyyən edilmişdir. Bunlar aşağıdakı şəkildə 
təsnif edilə bilər.

• Strateji hədəf 1
- Xarici turistləri daha çox cəlb etməklə 
Bakı şəhərinin turizm potensialının tam 
gerçəkləşdirilməsi
- Milli Turizm Təbliğat Bürosunun yaradılması və ilk 
olaraq Bakı şəhərində fəaliyyətinin təmin olunması, 
Bakı şəhərindəki cəlbedici turizm məkanlarına 
dair məlumatların və turist xidmət paketlərinin 
yenilənməsi,
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- Milli Turizm Təbliğat Bürosunun yaradılması və ilk 
olaraq Bakı şəhərində fəaliyyətinin təmin olunması, 
Bakı şəhərindəki cəlbedici turizm məkanlarına 
dair məlumatların və turist xidmət paketlərinin 
yenilənməsi,
- Bakı şəhəri üzrə təbliğat-təşviqat tədbirlərinin 
keçirilməsi, 
- Bakı şəhərinin turizm infrastrukturunun, o cümlədən 
uyğun qiymətə mehmanxana və cəlbedici turizm 
məkanlarının inkişaf etdirilməsi.

• Strateji hədəf 2
- Turizm sektorunun inkişafı üçün ölkə üzrə 
əlverişli mühitin formalaşdırılması
- Turizm Şurasının fəaliyyətinin təşkili, turizm və 
rekreasiya zonalarının (TRZ) yaradılması,
- Yerli və xarici turistlər üçün turizmdə mövsümilik 
problemini regional səviyyədə aradan qaldıran 
turizm xidməti infrastrukturunun inkişaf etdirilməsi, 
- Əsas tələb bazarları ilə hava əlaqəsinin 
təkmilləşdirilməsi.

• Strateji hədəf 3
- Yerli və regional turistlər üçün regional turizm 
növlərinin inkişaf etdirilməsi
- Sağlamlıq turizmi üçün tələbatın yenidən 
formalaşdırılması, 
- Qış turizminin inkişafının dəstəklənməsi, 
mədəni turizm marşrutlarının yaradılması, 
- İşgüzar turizmin inkişafının dəstəklənməsi,
- Davamlı turizm potensialının gücləndirilməsi 
(ekoturizm, kənd turizmi və s.)

• Strateji hədəf 4
- Turistlərin məmnunluğunun artırılması 
məqsədilə milli turizm keyfiyyət sisteminin 
yaradılması
- Turizm sahəsində təhsil proqramlarına 
investisiya qoyuluşu,

- Turizm sahəsində standartlaşdırma və 
sertifikatlaşdırma sisteminin təkmilləşdirilməsi

MALİYYƏLƏŞDİRMƏ MEXANİZMLƏRİ

Müəyyən edilmiş strateji hədəflərə nail olmaq 
üçün 350 milyon manat investisiya tələb olunur. 
Dövlət Strategiyasında nəzərdə tutulan tədbirlərin 
icrasının dövlət büdcəsi, büdcədənkənar fondlar; 
Sahibkarlığa Kömək Milli Fondunun vəsaiti, yerli 
büdcələr, mülkiyyət formasından asılı olmayaraq 
yerli idarə, müəssisə və təşkilatların vəsaitləri, 
birbaşa xarici investisiyalar, ölkə bank sisteminin 
kreditləri və qrantlar, beynəlxalq təşkilatların və 
xarici dövlətlərin kreditləri, texniki və maliyyə 
yardımı, qanunvericiliklə qadağan olunmayan 
digər mənbələr hesabına maliyyələşdirilməsi 
nəzərdə tutulur.

Maliyyə vəsaitinin müəyyən edilmiş prioritet 
hədəflər üçün ən səmərəli şəkildə sərf olunmasını 
təmin etmək məqsədilə büdcələr nəticəyə 
əsaslanan büdcə tərtibatı prosesi çərçivəsində 
işlənib hazırlanacaqdır. Tələb olunan maliyyə 
vəsaitinin böyük  hissəsi mövcud büdcələrin 
restrukturizasiyası, özəl sektorun və müxtəlif 
investorların birgə maliyyələşdirmə səyləri ilə 
təmin ediləcəkdir.
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İCRA, MONİTORİNQ VƏ QİYMƏTLƏNDİRMƏ

Strateji Yol Xəritəsinin monitorinqi və 
qiymətləndirilməsi

Tələb olunan alətlər, proseslər və sair vasitəsilə 
icranın uğurla həyata keçirilməsini təmin etmək 
üçün Strateji Yol Xəritəsinin monitorinqi və 
qiymətləndirilməsi həyata keçiriləcəkdir. Monitorinq 
və qiymətləndirmə aparılarkən tədbirlərin mahiyyəti 
üzrə icrasına, müvafiq prioritet üzrə gözlənilən 
nəticələrə və indikatorlara diqqət yetiriləcək, icra 
müddətinə uyğunluq yoxlanılacaqdır. Monitorinq və 
qiymətləndirmə beynəlxalq metodologiyalara uyğun 
tərtib edilmiş qaydalar əsasında aparılacaqdır. 

İşçi qrupların illik iş proqramları koordinasiya 
qurumu ilə razılaşdırılaraq, əsas icraçı təşkilat 
tərəfindən təsdiqlənəcəkdir. İşçi qrupların rüblük 
iclasları koordinasiya qurumu nümayəndələrinin 
iştirakı ilə keçiriləcəkdir. 

Rüb üzrə görülmüş işlərə dair hesabat əsas icraçı 
təşkilat tərəfindən işçi qrupun rüblük iclasından ən 
azı 10 gün əvvəl koordinasiya qurumuna təqdim 
ediləcəkdir. Koordinasiya qurumu qeyd olunmuş 
hesabatın hərtərəfli təhlilini və qiymətləndirilməsini, 
həmçinin işçi qrupun rüblük iclasında baş tutmuş 
müzakirələri nəzərə alaraq, iclasın keçirilmə 
tarixindən 10 gün müddətində rüblük monitorinqin 
nəticələrini və növbəti dövr üçün tövsiyələri əsas 
icraçı təşkilata təqdim edəcəkdir. Koordinasiya 
qurumu və əsas icraçı təşkilat monitorinq 
nəticələrinin və tövsiyələrin işçi qrupun gündəlik 
fəaliyyətində nəzərə alınması üçün tədbirlər 
görəcəkdir.
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GÜZƏŞTLİ VERGİ TUTULAN ÖLKƏLƏRİN VƏ 
ƏRAZİLƏRİN SİYAHISI

“Güzəştli vergi tutulan ölkələrin və ərazilərin siyahısı”nın təsdiq edilməsi 
haqqında Azərbaycan Respublikasının 2016-cı il 16 dekabr tarixli 
454-VQD nömrəli Qanununun tətbiqi ilə Azərbaycan Respublikası 
Prezidenti tərəfindən müvafiq Fərman imzalanmışdır.
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Fərmana əsasən, “Güzəştli vergi 
tutulan ölkələrin və ərazilərin 
siyahısı”nın təsdiq edilməsi haqqında 
Azərbaycan Respublikasının 
Qanununun tətbiqini təmin etmək 
məqsədi ilə dövlət başçısı tərəfindən 
bir neçə istiqamətdə tapşırıqlar 
verilmişdir.

Belə ki, qarşıya qoyulan 
tapşırıqlar arasında Azərbaycan 
Respublikasının Nazirlər Kabineti 
tərəfindən  Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin aktlarının bu Fərmana 
uyğunlaşdırılması ilə bağlı təkliflərini 
üç ay müddətində hazırlayıb 
Azərbaycan Respublikasının 
Prezidentinə təqdim etməsi, və 
bundan əlavə, Nazirlər Kabinetinin 
normativ hüquqi aktlarının bu 
Fərmana uyğunlaşdırılmasını üç ay 
müddətində təmin edib Azərbaycan 
Respublikasının Prezidentinə 
məlumat verməsi öz əksini tapmışdır. 
Azərbaycan Respublikasının 
Nazirlər Kabineti tərəfindən mərkəzi 
icra hakimiyyəti orqanlarının 
normativ hüquqi aktlarının bu 
Fərmana uyğunlaşdırılmasının 
nəzarətdə saxlanılması və bunun 

icrası barədə beş ay müddətində 
Azərbaycan Respublikasının 
Prezidentinə məlumat verilməsi 
və bu Fərmandan irəli gələn digər 
məsələlərin həll edilməsi qarşıya 
qoyulan tapşırıqlar arasında yer 
almaqdadır.

Bununla yanaşı, Azərbaycan 
Respublikasının Ədliyyə Nazirliyi 
mərkəzi icra hakimiyyəti orqanlarının 
normativ hüquqi aktlarının və 
normativ xarakterli aktların bu 
Fərmana uyğunlaşdırılmasını təmin 
edib Azərbaycan Respublikasının 
Nazirlər Kabinetinə məlumat 
verməsi digər tapşırıqlar arasinda 
yer almaqdadır.

Fərmana əsasən, güzəştli vergi 
tutulan ölkələrin və ərazilərin siyahısı 
aşağıdakı şəkildə təsdiq edilmişdir:
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1. Andorra
2. Anqila
3. Antiqua və Barbuda
4. Aruba
5. Antil Adaları (Niderland)
6. Baham Adaları
7. Bəhreyn
8. Bermud Adaları
9. Britaniya Vircin Adaları
10. Beliz
11. Barbados
12. Cəbəllütariq
13. Cersi
14. Dominika
15. Honkonq (Çin)
16. Kayman Adaları
17. Kuk Adaları
18. Kosta-Rika
19. Qernsi
20. Qrenada

21. Liberiya
22. Lixtenşteyn
23. Maldiv Adaları
24. Men Adaları
25. Marşal Adaları
26. Montserrat
27. Monako
28. Makao (Çin)
29. Nauru
30. Niue
31. Panama
32. Palau
33. Seyşel Adaları
34. Sent Kits və Nevis
35. Samoa
36. Sent Vinsent və Qrenadin
37. Sent Lusiya
38. Törks və Kaykos Adaları
39. Vanuatu
40. Vircin Adaları (ABŞ)
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 “AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASINDA İPOTEKA 
KREDİTLƏŞMƏSİNİN BƏZİ MƏSƏLƏLƏRİ HAQQINDA” 

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASI PREZİDENTİNİN 
FƏRMANINDA DƏYİŞİKLİKLƏR

“Azərbaycan Respublikasında ipoteka kreditləşməsinin bəzi məsələləri 
haqqında” Azərbaycan Respublikası  Prezidentinin 2016-cı il 22 iyun 
tarixli 940 nömrəli Fərmanında dəyişikliklər edilməsi barədə Azərbaycan 
Respublikası Prezidenti tərəfindən 13 iyul 2017-ci il tarixli müvafiq 
Fərman imzalanmışdır.
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Sözügedən Fərman çərçivəsində, Azərbaycan 
Respublikası  Prezidentinin 2016-cı il 22 iyun 
tarixli 940 nömrəli Fərmanı ilə təsdiq edilmiş 
“Azərbaycan İpoteka Fondu” Açıq Səhmdar 
Cəmiyyətinin Nizamnaməsi” üzrə aşağıdakı 
dəyişikliklər edilməsi nəzərdə tutulmuşdur:

• Cəmiyyətin sərbəst pul vəsaitindən istifadəsinin 
yalnız aşağıdakı istiqamətlər  üzrə həyata 
keçirilməsi:

- ipoteka kreditləşməsi üçün;
- müəssisələrin səhmlərinin (paylarının) və 
dövlət qiymətli kağızlarının əldə olunması üçün;
- banklarda depozitlərin yerləşdirilməsi üçün.

Bundan əlavə, Nizamnamənin “Daxili və kənar 
audit” hissəsi üzrə müvafiq dəyişiklər edilərək 
aşağıdakı redaksiyada təqdim edilməsi Fərman 
çərçivəsində həyata keçirilmiş dəyişikliklər 
arasında yer almaqdadır:

• Cəmiyyət daxili audit xidmətini təsis edir. 
Daxili audit və bu xidmətin işini icra edən 
şəxslər öz fəaliyyətlərində müstəqildirlər 
və öz funksiyalarını icra edərkən müstəqil 
qiymət vermək, nəticələr çıxarmaq hüququna 
malikdirlər.

• Cəmiyyətin daxili auditinin əməkdaşları “Daxili 
audit haqqında” Azərbaycan Respublikası 
Qanununun 8-ci maddəsində nəzərdə tutulmuş 
tələblərə cavab verməlidirlər.

• Daxili audit xidmətinin əsas funksiyaları 
aşağıdakılardan ibarətdir:

- Cəmiyyətin, onun struktur bölmələrinin, 
idarə, nümayəndəlik və filiallarının, həmçinin 
törəmə cəmiyyətlərinin fəaliyyətinin Azərbaycan 
Respublikasının qanunvericiliyinə və Cəmiyyətin 
daxili qaydalarına uyğunluğunu yoxlamaq;

- Cəmiyyətin maliyyə-təsərrüfat fəaliyyətinin, 
habelə maliyyə vəziyyətinin dəqiq qiymətləndirilməsi 
məqsədi ilə bütün sahələrdə aparılan əməliyyatların 
mütəmadi auditini həyata keçirmək;

- Daxili audit yoxlamalarının nəticələri 
haqqında, habelə ortaya çıxmış çatışmazlıqların 
aradan qaldırılması üçün təkliflər barədə İdarə 
Heyətinin sədrinə məlumat vermək;

- “Daxili audit haqqında” Azərbaycan 
Respublikasının Qanununda və bu Nizamnamədə 
nəzərdə tutulmuş digər funksiyaları yerinə 
yetirmək.

• Cəmiyyətin bütün müvafiq bölmələri və 
əməkdaşları daxili auditi həyata keçirən 
əməkdaşların tələbi ilə zəruri sənədləri onlara 
təqdim etməyə, öz vəzifələrinin icrası üçün 
zəruri şərait yaratmağa borcludurlar.

• Cəmiyyətin maliyyə-təsərrüfat fəaliyyətinin 
auditi Cəmiyyətin Müşahidə Şurasının və ya 
İdarə Heyəti sədrinin qərarı ilə həyata keçirilir.

• Cəmiyyət öz fəaliyyətinin müstəqil surətdə 
yoxlanılması üçün kənar auditor cəlb edir.

• Eyni kənar auditorla ardıcıl 3 ildən artıq 
müddətə müqavilə bağlamaq olmaz.

Eyni zamanda, sözügedən Fərmanla təsdiq 
edilmiş “Azərbaycan İpoteka Fondu” Açıq 
Səhmdar Cəmiyyətinin vəsaiti hesabına ipoteka 
kreditinin, o cümlədən güzəştli ipoteka kreditinin 
verilməsi Qaydası”nda da aşağıdakı dəyişikliklər 
edilmişdir:
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- güzəştli ipoteka krediti, yaşayış sahəsinin 
1 kvadratmetri üçün hesablanan qiyməti güzəştli 
ipoteka kreditinin verilmə tarixinə Bakı şəhəri, 
habelə onun qəsəbə və kəndləri üzrə zonalarda, 
ölkənin digər şəhər və rayon ərazilərində orta bazar 
qiymətindən artıq olmayan yaşayış sahələrinin 
alınmasına verilməlidir;

- güzəştli ipoteka kreditinin məbləği kreditin 
verildiyi tarixə ipoteka ilə yüklü edilən yaşayış 
sahəsinin qiymətinin 90 faizindən, güzəştli 
ipotekaya aid olmayan kreditin məbləği isə 85 
faizindən çox olmamalıdır.

Fərmana çərçivəsində, Azərbaycan 
Respublikasının Nazirlər Kabineti qarşısında da 
bir sıra tapşırıqlar qoyulmuşdur:

• Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
aktlarının bu Fərmana uyğunlaşdırılması ilə 
bağlı təkliflərini üç ay müddətində hazırlayaraq 
Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə 
təqdim edilməsi;

• Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 
normativ hüquqi aktlarının bu Fərmana 
uyğunlaşdırılmasının üç ay müddətində 
təmin edilərək Azərbaycan Respublikasının 
Prezidentinə məlumat verilməsi;

• mərkəzi icra hakimiyyəti orqanlarının 
normativ hüquqi aktlarının bu Fərmana 
uyğunlaşdırılmasının nəzarətdə saxlanılması 
və bunun icrası barədə beş ay müddətində 
Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə 
məlumat verilməsi;

• bu Fərmandan irəli gələn digər məsələlərin 
həll edilməsi.

Azərbaycan Respublikasının Ədliyyə Nazirliyi 
tərəfindən də mərkəzi icra hakimiyyəti orqanlarının 
normativ hüquqi aktlarının və normativ xarakterli 
aktların bu Fərmana uyğunlaşdırılmasını təmin 
edərək Azərbaycan Respublikasının Nazirlər 
Kabinetinə məlumat verməsi verilən tapşırıqlar 
arasında öz əksini tapmışdır. 
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AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASINDA PAMBIQÇILIĞIN 
İNKİŞAFINA DAİR 2017–2022-Cİ İLLƏR ÜÇÜN DÖVLƏT 

PROQRAMI

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2017-ci il 13 iyul tarixli Sərəncamı ilə 
Azərbaycan Respublikasında pambıqçılığın inkişafına dair 2017–2022-ci illər 
üçün Dövlət Proqramı təsdiq edilmişdir.
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Son illərdə ölkənin iqtisadi potensialından 
səmərəli istifadə və ixracyönümlü məhsul 
istehsalının təşviqi istiqamətində qəbul 
edilmiş dövlət proqramlarının icrası aqrar 
sahədə sahibkarlığın inkişafını sürətləndirmiş, 
regionlarda əmək ehtiyatlarından, təbii iqtisadi 
resurslardan daha effektiv istifadə olunmasına, 
infrastrukturun müasirləşdirilməsinə və əhalinin 
məşğulluğunun artmasına zəmin yaratmışdır.

Aqrar sektorun strateji və ölkəyə valyuta gətirən 
mühüm sahələrindən biri olan pambıqçılıq 
əməktutumluluğuna və ümumi məhsul 
buraxılışının həcminə görə yüksək göstəriciləri 
ilə seçilməsi  bununla yanaşı, Azərbaycanda 
pambıq istehsalı üçün əlverişli təbii iqlim 
şəraitinin və ənənələrin mövcudluğu, emal 
sənayesinin xammala tələbatının yerli istehsal 
hesabına ödənilməsi imkanları, həmçinin 
pambıq və ondan hazırlanmış son məhsullar 
üzrə ixrac potensialının olması pambıqçılığın 
daha da inkişaf etdirilməsini zərurətə çevirir.

Azərbaycanda pambıqçılığın mövcud 
vəziyyəti

Torpaqların mövcud vəziyyəti, təbii iqlim şəraiti, 
su ehtiyatları, əmək resursları və aqrotexniki 
servis xidmətinin səviyyəsi bir sıra bölgələrdə 
pambıq əkininin həyata keçirilməsinə imkan verir. 
Bununla belə, rəsmi statistik məlumatlara əsasən 
1990-2015-ci illərdə pambıq əkini sahəsi və 
istehsalı azalmışdır. Təkcə 2015-ci ildə pambıq 
əkini sahələri 18,7 min hektar, məhsul istehsalı 
35,2 min ton təşkil etmişdir. Lakin 2016-cı ildən 
etibarən pambıqçılığın inkişafı istiqamətində 
görülən əsaslı tədbirlər nəticəsində pambıq əkini 
sahəsi əvvəlki illə müqayisədə 2,7 dəfə artaraq 
51,4 min hektara, pambıq istehsalı 2,5 dəfə 
artaraq 89,4 min tona çatdırılmışdır.

"Pambıqçılıq haqqında" Azərbaycan 
Respublikasının 2010-cu il 11 may tarixli 1012-
IIIQ nömrəli Qanunu pambıqçılığın hüquqi, 
təşkilati və iqtisadi əsaslarının müəyyən 
edilməsi, xam pambıq və pambıq məhsullarının 
dövriyyəsi ilə əlaqədar münasibətlərin 
tənzimlənməsi sahəsində  bundan əlavə, tətbiq 
olunan güzəştlər pambıqçılığın inkişafının yeni 
keyfiyyət mərhələsinə yüksəlməsində mühüm 
rol oynamış, bu sahəyə investisiyaların cəlb 
olunmasına və pambıq istehsalına marağı 
artırmışdır.

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
"Azərbaycan Respublikasında pambıqçılığın 
inkişafına dövlət dəstəyi haqqında" 2016-cı il 
22 sentyabr tarixli 2350 nömrəli Sərəncamına 
uyğun olaraq, təhvil verdikləri hər kiloqram 
xam pambığa görə pambıq istehsalçılarına 0,1 
manat subsidiyanın verilməsi və eyni zamanda, 
şirkətlər tərəfindən xam pambığın tədarük 
qiymətinin artırılması bu sahənin inkişafına 
əlavə stimul vermişdir.

Dövlət Proqramının məqsəd və vəzifələri

Dövlət Proqramının məqsədi ölkədə 
pambıqçılıq məhsullarına tələbatın 
ödənilməsi, pambıq emalı müəssisələrinin 
xammal təminatının yaxşılaşdırılması, emal 
sənayesinin inkişaf etdirilməsi, pambıq 
məhsullarının ixracının artırılması, kənd 
yerlərində əhalinin məşğulluq səviyyəsinin 
yüksəldilməsi üçün pambıqçılığa dövlət 
dəstəyinin gücləndirilməsindən və bu 
sahənin inkişafının stimullaşdırılmasından 
ibarətdir.
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Qarşıya qoyulmuş məqsədə nail olmaq üçün 
aşağıdakı vəzifələrin yerinə yetirilməsi nəzərdə 
tutulur:

• pambıqçılığın inkişaf etdirilməsi üzrə 
institusional tədbirlərin həyata keçirilməsi;

• pambıqçılıq sahəsində fəaliyyəti tənzimləyən 
normativ hüquqi bazanın təkmilləşdirilməsi  
və pambıqçılıq sahəsində elmi təminatın və 
kadr potensialının daha da gücləndirilməsi;

• pambıqçılığın infrastruktur təminatının 
yaxşılaşdırılması;

• pambıq istehsalı və emalı sahəsində innovativ 
texnologiyaların tətbiqinin dəstəklənməsi;

• yerli və xarici investisiyaların  bu sahəyə cəlb 
edilməsinin təşviqi;

• pambıq istehsalçıları ilə emal müəssisələri 
arasında səmərəli iqtisadi əlaqələrin 
qurulması;

• pambıqçılıq məhsullarının rəqabət 
qabiliyyətliliyinin artırılması və ixracının 
təşviqi;

• pambıqçılıq məhsulları üzrə idxalın 
əvəzlənməsi səviyyəsinin yüksəldilməsi;

• bu məhsulların istehsalı ilə əlaqəli sahələrin 
inkişafının dəstəklənməsi;

• pambıqçılıqda kooperasiyanın inkişaf 
etdirilməsi. 

Pambıqçılığın inkişafının əsas istiqamətləri

Azərbaycanda pambıqçılığın inkişafı sahəsində 
qarşıya qoyulmuş məqsəd və vəzifələrin 
reallaşdırılması üçün aşağıdakı istiqamətlər 
üzrə müvafiq tədbirlərin həyata keçirilməsi 
nəzərdə  tutulmuşdur: 

• qabaqcıl idarəetmə təcrübəsinin, intensiv 
becərmə-suvarma texnologiyalarının tətbiqi 
hesabına xam pambıq istehsalının artırılması 
və bu sahədə səmərəliliyin təmin edilməsi;

• pambıqçılığın müasir texnika ilə təminatının 
yaxşılaşdırılması;

• Pambıq istehsalında növbəli əkin sisteminin 
tətbiq edilməsi,rayonlar üzrə pambığın 
optimal əkin sahəsinin müəyyənləşdirilməsi 
və ixtisaslaşmanın dərinləşdirilməsi; 
mövcud pambıq emalı müəssisələrinin 
fəaliyyətinin bərpası, modernləşdirilməsi, 
mütərəqqi texnika və texnologiyalar 
əsasında yeni pambıq emalı müəssisələri 
yaradılmasının dəstəklənməsi; dərin 
emal məhsulları istehsalının təşviqi, yeni 
pambıq emalı məhsulları hesabına ixracın 
genişləndirilməsi; dünya pambıq bazarında 
müşahidə edilən konyunktur dəyişikliklərinin, 
o cümlədən kimyəvi liflərin tekstil 
sənayesində istifadəsinin genişlənməsinin 
nəzərə alınması, pambıq toxumçuluğu 
təsərrüfatlarının maddi-texniki bazasının 
gücləndirilməsi və lifsiz toxum istehsalının 
təşkili.
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Dövlət Proqramının maliyyələşmə mənbələri

Dövlət Proqramı üzrə tədbirlərin icrasının dövlət 
büdcəsi, büdcədənkənar fondlar,Azərbaycan 
Respublikasının Sahibkarlığa Kömək Milli 
Fondu, "Azərbaycan İnvestisiya Şirkəti" ASC, 
Azərbaycan Respublikasının Kənd Təsərrüfatı 
Nazirliyi yanında Kənd Təsərrüfatı Layihələri 
və Kreditlərinin İdarə Edilməsi üzrə Dövlət 
Xidmətinin vəsaitləri,yerli və xarici investisiyalar, 
qanunvericiliklə qadağan olunmayan digər 
mənbələr  hesabına maliyyələşdirilməsi nəzərdə 
tutulur.

Dövlət Proqramının icrasından gözlənilən 
nəticələr

Dövlət Proqramının həyata keçirilməsi 
Azərbaycanda pambıqçılıq ənənələrinin 
bərpa olunmasına, pambıq emalı məhsulları 
üzrə idxaldan asılılığın azaldılmasına, kənd 
yerlərində əhalinin məşğulluğuna, aqrar sənaye 
potensialının artırılmasına, ixrac imkanlarının 
genişləndirilməsinə və ölkəyə əlavə valyuta 
daxilolmalarına şərait yaradacaqdır. Eyni 
zamanda, görülən tədbirlər nəticəsində qabaqcıl 
texnologiyaların geniş tətbiqinə əsaslanan 
pambıq istehsalı və emalı kompleksi təşəkkül 
tapacaq, yerli pambıq xammalına əsaslanan 
tekstil sənayesi formalaşacaqdır.Dövlət 
Proqramının icrası nəticəsində 2022-ci ildə xam 
pambıq istehsalı 500 min ton təşkil edəcəkdir.
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“AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ 2017-Cİ İL 
DÖVLƏT BÜDCƏSİ HAQQINDA” DƏYİŞİKLİKLƏR

“Azərbaycan Respublikasının 2017-ci il dövlət büdcəsi haqqında” 
Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişikliklər edilməsi barədə” 
Azərbaycan Respublikasının 2017-ci il 30 iyun tarixli 754-VQD nömrəli 
Qanununun tətbiqi və “Azərbaycan Respublikasının 2017-ci il dövlət 
büdcəsi haqqında” Azərbaycan Respublikası Qanununun tətbiqi barədə” 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2016-cı il 27 dekabr tarixli 
1180 nömrəli Fərmanında dəyişikliklər edilməsi haqqında Azərbaycan 
Respublikası Prezidenti tərəfindən 14 iyul 2017-ci il tarixli müvafiq 
Fərman imzalanmışdır.
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Sözügedən Fərmana əsasən, “Azərbaycan Respublikasının 2017-ci il dövlət büdcəsi haqqında” 
Azərbaycan Respublikası Qanununun tətbiqi barədə” Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2016-cı 
il 27 dekabr tarixli 1180 nömrəli Fərmanında (Azərbaycan Respublikasının 3 Qanunvericilik Toplusu, 
2016, № 12, maddə 2098) aşağıdakı dəyişikliklər edilməsi nəzərdə tutulmuşdur:

1-ci hissədəki cədvəl üzrə:

“1.1. Ümumi dövlət xidmətlər 2 846 898 155,0 2 747 976 896,0 98 921 259,0
1.1.1. Qanunvericilik və icra 

hakimiyyəti orqanlarının 
saxlanılması xərcləri

558 339 828,0 460 131 818,0 98 208 010,0

1.1.1.6. Azərbaycan Respublikasının 
Əmək və Əhalinin Sosial 
Müdafiəsi Nazirliyi yanında 
Dövlət Əmək Müfəttişliyi Xidməti

3 168 639,0 3 168 639,0

1.1.1.10. Azərbaycan Respublikasının 
Xarici İşlər Nazirliyi

9 963 208,0 9 963 208,0

1.1.1.25 Azərbaycan Respublikasının 
Nəqliyyat Nazirliyi

2 662 552,0 2 662 552,0

1.1.1.27. Azərbaycan Respublikasının 
Rabitə və Yüksək Texnologiyalar 
Nazirliyi

2 135 602,0 2 135 602,0

1.1.1.69. Qanunvericilik və icra 
hakimiyyəti orqanlarının təşkilati 
strukturunun təkmilləşdirilməsi

15 002 000,0 15 002 000,0

1.1.1.71. Qanunvericilik və icra 
hakimiyyəti orqanları üzrə dövlət 
büdcəsindən maliyyələşən 
təşkilatların büdcədənkənar 
xərcləri

118 970 000,0 118 970 000,0

1.1.2. Beynəlxalq fəaliyyət və 
beynəlxalq təşkilatlara üzvlük 
haqqı xərcləri

229 069 761,0 229 069 761,0
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1.1.2.2. Azərbaycan Respublikasının 
xaricdəki diplomatik 
nümayəndəlikləri və 
konsulluqları

102 069 761,0 102 069 761,0

1.3. Məhkəmə hakimiyyəti, hüquq 
mühafizə və prokurorluq

1 211 568 138,0 1 211 568 138,0

1.3.4. Digər kateqoriyalara aid 
edilməyən xidmətlər

174 074 601,0 174 074 601,0

1.3.4.4. Məhkəmə hakimiyyəti, hüquq 
mühafizə və prokurorluq 
orqanları üzrə dövlət 
büdcəsindən maliyyələşən 
təşkilatların büdcədənkənar 
xərcləri

172 447 500,0 172 447 500,0

1.4. Təhsil 1 736 052 890,0 1 594 253 852,0 
1

141 799 038,0

1.4.1. Məktəbəqədər təhsil 137 786 562,0 137 786 562,0
1.4.3. İlk-peşə ixtisas təhsili 23 058 384,0 23 058 384,0

1.4.3.2. Azərbaycan Respublikasının 
Təhsil Nazirliyi

19 761 873,0 19 761 873,0

1.4.7. Təhsil sahəsində digər müəssisə 
və tədbirlər

553 639 783,0 549 627 307,0 4 012 476,0

1.4.7.1. Azərbaycan Respublikasının 
Təhsil Nazirliyi

172 471 717,0 172 471 717,0

1.4.7.15. Dövlət sifarişi ilə ali təhsilin 
maliyyələşdirilməsi, dövlət 
ümumi təhsil müəssisələrində 
çalışan müəllimlərin bilik və 
bacarıqlarının diaqnostik 
qiymətləndirilməsi, peşə tədris 
mərkəzlərinin yaradılması və 
təhsil sahəsində digər tədbirlər

264 876 800,0 264 876 800,0

1.5 Səhiyyə 745 381 258,0 522 705 148,0 222 676 110,0
1.5.1. Poliklinikalar və ambulatoriyalar 113 927 419,0 56 798 932,0 57 128 487,0

1.5.1.1. Azərbaycan Respublikasının 
Səhiyyə Nazirliyi

113 927 419,0 56 798 932,0 57 128 487,0

1.5.2. Xəstəxanalar 340 942 713,0 183 553 422,0 157 389 291,0
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1.5.2.1. Azərbaycan Respublikasının 
Səhiyyə Nazirliyi

289 486 830,0 132 097 539,0 157 389 291,0

1.5.3. Səhiyyə sahəsində digər 
xidmətlər

2 576 583,0 1 231 250,0 1 345 333,0

1.5.3.1. Azərbaycan Respublikasının 
Səhiyyə Nazirliyi

2 576 583,0 1 231 250,0 1 345 333,0

1.5.5. Səhiyyə sahəsinə aid edilən 
digər xidmətlər

282 869 078,0 276 056 079,0 6 812 999,0

1.5.5.1. Azərbaycan Respublikasının 
Səhiyyə Nazirliyi

208 206 192,0  201 393 193,0 6 812 999,0

1.5.5.10. Səhiyyə sahəsi üzrə dövlət 
büdcəsindən maliyyələşən 
təşkilatların büdcədənkənar 
xərcləri

7 837 500,0 7 837 500,0

1.6. Sosial müdafiə və sosial təminat 2 252 992 337,0 2 250 906 612,0  2 085 725,0
1.6.1. Sosial müdafiə xərcləri 2 036 029 218,0 2 036 029 218,0

1.6.1.1. Azərbaycan Respublikasının 
Əmək və Əhalinin Sosial 
Müdafiəsi Nazirliyi

564 808 901,0 564 808 901,0

1.6.2. Sosial təminat xərclər 216 863 119,0 214 777 394,0 2 085 725,0
1.7. Mədəniyyət, incəsənət, 

informasiya, bədən tərbiyəsi 
və digər kateqoriyalara aid 
edilməyən sahədə fəaliyyət

282 589 235,0 274 812 727,0 7 776 508,0

1.7.4. Digər kateqoriyalara aid 
edilməyən fəaliyyət

65 296 430,0 64 858 011,0 438 419,0

1.7.4.10. Dövlət büdcəsindən verilən 
maliyyə yardımlar

7 036 440,0 6 941 452,0 94 988,0

1.7.4.10.1. Qeyri-dövlət təşkilatlarına verilən 
maliyyə yardımı

3 533 240,0 3 438 252,0 94 988,0

1.11. Sənaye, tikinti və faydalı 
qazıntılar

2 521 126 000,0 2 521 126 000,0

1.11.1. Tikinti 2 504 276 000,0 2 504 276 000,0

1.11.1.1. Dövlət əsaslı vəsait qoyuluşu 
(investisiya xərcləri)

2 501 000 000,0 2 501 000 000,0
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1.12.1.1. Azərbaycan Respublikasının 
Nəqliyyat Nazirliyi (Avtomobil 
nəqliyyatı fəaliyyətinin 
tənzimlənməsi)

2 185 000,0  2 185 000,0

1.13. İqtisadi fəaliyyət 191 507 755,0 191 507 755,0
1.13.1. İqtisadi və kommersiya fəaliyyəti 

 
135 000 000,0 135 000 000,0

1.13.1.2. Azərbaycan Respublikasında 
əhalinin mənzilə olan tələbatının 
ödənilməsi və vətəndaşların 
güzəştli şərtlərlə mənzil əldə 
etməsi

100 000 000,0 100 000 000,0

1.13.2. İqtisadi fəaliyyətin digər sahələr 55 168 345,0 55 168 345,0
1.14. Əsas bölmələrə aid edilməyən 

xidmətlər
1 542 793 549,0 1 526 908 905,0 15 884 644,0

1.14.1. Məqsədli büdcə fondları 261 000 000,0 261 000 000,0
1.14.1.1. “Avtomobil Yolları” Məqsədli 

Büdcə Fondu
261 000 000,0 261 000 000,0

1.14.2. Ehtiyat fondlar 300 000 000,0 300 000 000,0
1.14.2.2. Dövlət büdcəsinin Ehtiyat Fondu 100 000 000,0 100 000 000,0
1.14.3. Əsas bölmələrə aid edilməyən 

sair xərclər
 981 793 549,0 965 908 905,0 15 884 644,0

1.14.3.3. Digər xidmətlər üzrə xərclər 941 793 549,0   925 908 905,0 15 884 644,0
1.14.3.3.3. Azərbaycan Respublikasının 

Maliyyə Nazirliyi
25 402 330,0 24 100 680,0 1 301 650,0

1.14.3.3.3.1. Xüsusi müdafiə olunan və digər 
sənədlərin çap edilməsi

11 900 180,0 11 900 180,0

1.14.3.3.3.3. Azərbaycan Respublikasının 
beynəlxalq kredit reytinqinin 
müəyyən olunması və digər 
işlərin qiymətləndirilməsi üçün 
ekspertlərin cəlb edilməsi

2 700 500,0 2 700 500,0
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1.14.3.3.3.5. Məhkəmə qərarlarının icrası, 
məhkəmə prosesləri ilə bağlı 
göstərilən hüquqi yardım və 
digər xidmətlər

6 301 650,0 5 000 000,0 1 301 650,0

1.14.3.3.4. Əsas bölmələrə aid edilməyən 
xidmətlər üzrə büdcədənkənar 
xərclər

4 480 000,0 4 480 000,0

1.14.3.3.7. Sosial-iqtisadi və digər 
tədbirlərin maliyyələşdirilməsi

50 000 000,0 50 000 000,0

1.14.3.3.10. Yerli xərclərdə nəzərdə 
tutulmayan sosial-iqtisadi və 
digər təyinatlı tədbirlər

11 651 568,0 11 651 568,0”

sözləri və rəqəmləri

“1.1. Ümumi dövlət xidmətlər 2 916 330 479,0 2 817 409 220,0 98 921 259,0
1.1.1. Qanunvericilik və icra hakimiyyəti 

orqanlarının saxlanılması xərcləri
622 596 552,0 524 388 542,0 98 208 010,0

1.1.1.6. Azərbaycan Respublikasının 
Əmək və Əhalinin Sosial 
Müdafiəsi Nazirliyi yanında Dövlət 
Əmək Müfəttişliyi Xidməti

3 048 639,0 3 048 639,0

1.1.1.10. Azərbaycan Respublikasının 
Xarici İşlər Nazirliyi

12 785 330,0 12 785 330,0

1.1.1.25 Azərbaycan Respublikasının 
Nəqliyyat Nazirliyi

1 285 665,0 1 285 665,0

1.1.1.27. Azərbaycan Respublikasının 
Nəqliyyat, Rabitə və Yüksək 
Texnologiyalar Nazirliyi

3 512 489,0 3 512 489,0

1.1.1.69. Qanunvericilik və icra hakimiyyəti 
orqanlarının təşkilati strukturunun 
təkmilləşdirilməsi

13 220 000,0 13 220 000,0

1.1.1.71. Qanunvericilik və icra hakimiyyəti 
orqanları üzrə dövlət büdcəsindən 
maliyyələşən təşkilatların 
büdcədənkənar xərcləri

182 306 602,0 182 306 602,0

1.1.2. Beynəlxalq fəaliyyət və beynəlxalq 
təşkilatlara üzvlük haqqı xərcləri

234 245 361,0 234 245 361,0
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1.1.2.2. Azərbaycan Respublikasının 
xaricdəki diplomatik 
nümayəndəlikləri və konsulluqları

103 545 361,0 103 545 361,0

1.3. Məhkəmə hakimiyyəti, hüquq 
mühafizə və prokurorluq

1 223 770 473,0 1 223 770 473,0

1.3.4. Digər kateqoriyalara aid 
edilməyən xidmətlər

186 276 936,0 186 276 936,0

1.3.4.4. Məhkəmə hakimiyyəti, hüquq 
mühafizə və prokurorluq orqanları 
üzrə dövlət büdcəsindən 
maliyyələşən təşkilatların 
büdcədənkənar xərcləri

184 649 835,0 184 649 835,0

1.4. Təhsil 1 791 194 875,0 1 616 778 146,0 174 416 729,0
1.4.1. Məktəbəqədər təhsil 170 404 253,0 170 404 253,0
1.4.3. İlk-peşə ixtisas təhsili 28 991 718,0 28 991 718,0

1.4.3.2. Azərbaycan Respublikasının 
Təhsil Nazirliyi

25 695 207,0 25 695 207,0

1.4.7. Təhsil sahəsində digər müəssisə 
və tədbirlər

570 230 743,0 566 218 267,0 4 012 476,0

1.4.7.1. Azərbaycan Respublikasının 
Təhsil Nazirliyi

178 662 677,0 178 662 677,0

1.4.7.15. Dövlət sifarişi ilə ali təhsilin 
maliyyələşdirilməsi, dövlət ümumi 
təhsil müəssisələrində çalışan 
müəllimlərin bilik və bacarıqlarının 
diaqnostik qiymətləndirilməsi, 
peşə tədris mərkəzlərinin 
yaradılması və təhsil sahəsində 
digər tədbirlər

275 276 800,0 275 276 800,0

1.5 Səhiyyə 746 713 758,0 524 037 648,0 222 676 110,0
1.5.1. Poliklinikalar və ambulatoriyalar 113 698 023,0 56 798 932,0 56 899 091,0

1.5.1.1. Azərbaycan Respublikasının 
Səhiyyə Nazirliyi

113 927 419,0 56 798 932,0 56 899 091,0

1.5.2. Xəstəxanalar 341 463 130,0 183 553 422,0 157 909 708,0
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1.5.2.1. Azərbaycan Respublikasının 
Səhiyyə Nazirliyi

290 007 247,0 132 097 539,0 157 909 708,0

1.5.3. Səhiyyə sahəsində digər xidmətlər 5 285 195,0 4 231 250,0 1 053 945,0
1.5.3.1. Azərbaycan Respublikasının 

Səhiyyə Nazirliyi
2 285 195,0 1 231 250,0 1 053 945,0

1.5.5. Səhiyyə sahəsinə aid edilən digər 
xidmətlər

281 201 945,0 274 388 579,0 6 813 366,0

1.5.5.1. Azərbaycan Respublikasının 
Səhiyyə Nazirliyi

208 206 559,0 201 393 193,0 6 813 366,0

1.5.5.10. Səhiyyə sahəsi üzrə dövlət 
büdcəsindən maliyyələşən 
təşkilatların büdcədənkənar 
xərcləri

6 170 000,0 6 170 000,0

1.6. Sosial müdafiə və sosial təminat 2 351 992 337,0 2 349 906 612,0  2 085 725,0
1.6.1. Sosial müdafiə xərcləri 2 068 029 218,0 2 068 029 218,0

1.6.1.1. Azərbaycan Respublikasının 
Əmək və Əhalinin Sosial 
Müdafiəsi Nazirliyi

596 808 901,0 596 808 901,0

1.6.2. Sosial təminat xərclər 283 863 119,0 281 777 394,0 2 085 725,0
1.7. Mədəniyyət, incəsənət, 

informasiya, bədən tərbiyəsi və 
digər kateqoriyalara aid edilməyən 
sahədə fəaliyyət

282 494 247,0 274 812 727,0 7 681 520,0

1.7.4. Digər kateqoriyalara aid 
edilməyən fəaliyyət

65 201 442,0 64 858 011,0 343 431,0

1.7.4.10. Dövlət büdcəsindən verilən 
maliyyə yardımlar

6 941 452,0 6 941 452,0

1.7.4.10.1. Qeyri-dövlət təşkilatlarına verilən 
maliyyə yardımı

3 438 252,0 3 438 252,0

1.11. Sənaye, tikinti və faydalı qazıntılar 2 712 126 000,0 2 712 126 000,0
1.11.1. Tikinti 2 695 276 000,0 2 695 276 000,0

1.11.1.1. Dövlət əsaslı vəsait qoyuluşu 
(investisiya xərcləri)

2 692 000 000,0 2 692 000 000,0
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1.12.1.1. Azərbaycan Respublikasının 
Nəqliyyat Nazirliyi (Avtomobil 
nəqliyyatı fəaliyyətinin 
tənzimlənməsi)

1 068 080,0  1 068 080,0

1.13. İqtisadi fəaliyyət 793 007 755,0 793 007 755,0
1.13.1. İqtisadi və kommersiya fəaliyyəti 

 
185 000 000,0 185 000 000,0 

1.13.1.2. Azərbaycan Respublikasında 
əhalinin mənzilə olan tələbatının 
ödənilməsi və vətəndaşların 
güzəştli şərtlərlə mənzil əldə 
etməsi

150 000 000,0 150 000 000,0

1.13.2. İqtisadi fəaliyyətin digər sahələr 606 668 345,0 606 668 345,0
1.14. Əsas bölmələrə aid edilməyən 

xidmətlər
1 554 279 393,0 1 538 389 452,0 15 889 941,0

1.14.1. Məqsədli büdcə fondları 297 000 000,0 297 000 000,0
1.14.1.1. “Avtomobil Yolları” Məqsədli 

Büdcə Fondu
297 000 000,0 297 000 000,0 

1.14.2. Ehtiyat fondlar 301 500 000,0 301 500 000,0
1.14.2.2. Dövlət büdcəsinin Ehtiyat Fondu 101 500 000,0 101 500 000,0
1.14.3. Əsas bölmələrə aid edilməyən sair 

xərclər
955 779 393,0 939 889 452,0 15 889 941,0

1.14.3.3. Digər xidmətlər üzrə xərclər 915 779 393,0 899 889 452,0 15 889 941,0
1.14.3.3.3. Azərbaycan Respublikasının 

Maliyyə Nazirliyi
37 554 314,0 36 252 664,0 1 301 650,0

1.14.3.3.3.1. Xüsusi müdafiə olunan və digər 
sənədlərin çap edilməsi

14 402 164,0 14 402 164,0

1.14.3.3.3.3. Azərbaycan Respublikasının 
beynəlxalq kredit reytinqinin 
müəyyən olunması və digər 
işlərin qiymətləndirilməsi üçün 
ekspertlərin cəlb edilməsi və 
informasiya idarəetmə sisteminin 
saxlanılması

7 350 500,0 7 350 500,0
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sözləri və rəqəmləri ilə əvəz edilsin. Eyni zamanda, Fərman üzrə həyata keçirilmiş dəyişikliklər çərçivəsində 
aşağıdakı məzmunda yarımbəndlərin əlavə edilməsi də nəzərdə tutulur:

1.14.3.3.3.5. Məhkəmə qərarlarının icrası, 
məhkəmə prosesləri ilə bağlı 
göstərilən hüquqi yardım və digər 
xidmətlər

11 301 650,0 10 000 000,0 1 301 650,0

1.14.3.3.4. Əsas bölmələrə aid edilməyən 
xidmətlər üzrə büdcədənkənar 
xərclər

6 608 563,0 6 608 563,0

1.14.3.3.7. Sosial-iqtisadi və digər tədbirlərin 
maliyyələşdirilməsi

9 700 000,0 9 700 000,0

1.14.3.3.10. Yerli xərclərdə nəzərdə tutulmayan 
sosial-iqtisadi və digər təyinatlı 
tədbirlər

11 656 865,0 11 656 865,0

“1.1.2.5 Azərbaycan Respublikasının İqtisadiyyat 
Nazirliyi (Azərbaycan Respublikasının 
xarici ölkələrdə fəaliyyət göstərən 
səfirlik və konsulluqlarında ticarət 
nümayəndələri)

3 700 000,0 3 700 000,0

1.5.3.2. “Azərbaycan Dəmir Yolları” Qapalı 
Səhmdar Cəmiyyətinin səhiyyə 
müəssisələri

3 000 000,0 3 000 000,0

1.6.2.7. Azərbaycan Respublikası Dövlət Neft 
Şirkəti (2016-cı il ərzində təbii qazın 
daxili bazarda maya dəyərindən aşağı 
qiymətə satılması nəticəsində yaranmış 
zərərin örtülməsi məqsədi ilə verilən 
subsidiya)

250 000 000,0 250 000 000,0

1.12.1.8. Azərbaycan Respublikasının Nəqliyyat, 
Rabitə və Yüksək Texnologiyalar 
Nazirliyi

1 116 920,0 1 116 920,0
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1.13.2.6. Azərbaycan Respublikasının Nəqliyyat, 
Rabitə və Yüksək Texnologiyalar 
Nazirliyi (Yüksək Texnologiyalar 
Parkına verilən maliyyə yardımı)

500 000,0 500 000,0

1.13.2.7. Bir sıra dövlət müəssisəsində islahatların 
aparılması ilə bağlı texniki iqtisadi 
əsaslandırmanın hazırlanması xərcləri

5 000 000,0 5 000 000,0

1.13.2.8. Əmanətlərin Sığortalanması Fondunun 
nizamnamə kapitalının artırılması

546 000 000,0 546 000 000,0

 

Sözügedən Fərman çərçivəsində verilən tapşırıqlar arasında Azərbaycan Respublikasının İqtisadiyyat 
Nazirliyi tərəfindən “Azərbaycan Respublikasının 2017-ci il dövlət büdcəsi haqqında” Azərbaycan 
Respublikası Qanununun tətbiqi barədə” Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2016-cı il 27 dekabr 
tarixli 1180 nömrəli Fərmanında aşağıdakı istiqamətlərdə tədbirlərin həyata keçirilməsi verilən tapşırıqlar 
arasında yer almaqdadır:

• Dövlət əsaslı vəsait qoyuluşu (investisiya xərcləri) üzrə nəzərdə tutulan vəsaitin bölüşdürülməmiş 
hissəsindən 191,0 milyon manat vəsaitin obyektlər və istiqamətlər üzrə bölgüsünə dair təkliflərin 
hazırlanaraq on gün müddətində Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə təqdim edilməsi;

 
• Azərbaycan Respublikasının xarici ölkələrdə fəaliyyət göstərən səfirlik və konsulluqlarında ticarət 

nümayəndələri üzrə nəzərdə tutulan vəsaitin bölgüsünü və həmin bölgüdə ediləcək dəyişiklikləri 
Azərbaycan Respublikasının Maliyyə Nazirliyi ilə razılaşdırmaqla həyata keçirilməsi. 
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Həyata keçirilən dəyişikliklər çərçivəsində 
sözügedən Qanunun 12-10.1-ci maddəsində 
nəzərdə tutulmuş girov vəsaitinin məbləği olaraq 
Bakı şəhəri üzrə 50 000 (əlli min) manat və 
50 000 (əlli min) ABŞ dolları; Abşeron rayonu, 
Sumqayıt və Gəncə şəhərləri üzrə 25 000 (iyirmi 
beş min) manat və 25 000 (iyirmi beş min) ABŞ 
dolları; digər şəhər və rayonlar, habelə Naxçıvan 
Muxtar Respublikası üzrə isə 10 000 (on min) 
manat və 10 000 (on min) ABŞ dolları miqdarında 
müəyyən olunması nəzərdə tutulmuşdur.
Fərmana əsasən, “Valyuta tənzimi 
haqqında” Azərbaycan Respublikasının 
Qanununun tətbiqini təmin etmək 
məqsədi ilə dövlət başçısı tərəfindən bir 
neçə istiqamətdə tapşırıqlar verilmişdir.

Belə ki, qarşıya qoyulan tapşırıqlar arasında 
Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti 
tərəfindən Azərbaycan Respublikası qanunlarının 
və Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
aktlarının, eyni zamanda Nazirlər Kabinetinin və 
mərkəzi icra hakimiyyəti orqanlarının normativ 
hüquqi aktlarının “Valyuta tənzimi haqqında” 
Azərbaycan Respublikasının Qanununda 
dəyişikliklər edilməsi barədə” Azərbaycan 
Respublikası Qanununa uyğunlaşdırılması 
ilə bağlı təkliflərini üç ay müddətində 
hazırlayıb Azərbaycan Respublikasının 
Prezidentinə təqdim etməsi öz əksini tapmışdır.

Bununla yanaşı, Azərbaycan Respublikasının 
Maliyyə Bazarlarına Nəzarət Palatası 
üç ay müddətində aşağıdakı normativ 
xarakterli aktları qəbul edib həmin aktların 

Azərbaycan Respublikasının Hüquqi 

Aktların Dövlət Reyestrinə daxil edilməsi 

barədə Azərbaycan Respublikasının 
Prezidentinə məlumat verməsi qarşıya 
qoyulan məqsədlər arasında yer almaqdadır:

• “Valyuta tənzimi haqqında” Azərbaycan 
Respublikası Qanununun 3-cü maddəsinin 
5-ci hissəsinə uyğun olaraq, Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti ilə razılaşdırmaqla, 
valyuta əməliyyatlarının aparılması qaydasını;
• sözügedən Qanunun 3-cü maddəsinin 
9-cu hissəsinə uyğun olaraq, Azərbaycan 
Respublikasının Vergilər Nazirliyi ilə 
razılaşdırmaqla, valyuta mübadiləsi fəaliyyətinə 
lisenziya almış şəxslər tərəfindən valyuta 
mübadiləsi əməliyyatları üzrə gəlirlərin və 
xərclərin uçotunun aparılması qaydasını;
• sözügedən Qanunun 13-1.1-ci maddəsinə 
uyğun olaraq, valyuta mübadiləsi fəaliyyətinə 
lisenziyanın alınması üçün ərizənin formasını;
• sözügedən Qanunun 13-9-cu maddəsinə 
uyğun olaraq, valyuta mübadiləsi fəaliyyətinə 
nəzarətin həyata keçirilməsi qaydasını;
• sözügedən Qanunun 13-10.4-cü 
maddəsinə uyğun olaraq, girov vəsaitinin 
geri alınmasına dair rəyin formasını; 
• valyuta mübadiləsi əməliyyatlarının 
aparılması qaydasında valyuta mübadiləsi 
əməliyyatlarının həyata keçirilməsi üçün təşkilati, 
texniki təchizat və təhlükəsizlik tələblərini, valyuta 
mübadiləsi əməliyyatları üzrə uçotun, hesabatın 
və sənədləşmənin vahid formalarını, onların 
təqdim olunması qaydasını və müddətlərini, 
valyuta mübadiləsi fəaliyyəti həyata keçiriləcək 
obyektlərin yerləşəcəyi əraziləri, habelə 
sözügedən Qanunun 13-1.2.9-cu maddəsində 
nəzərdə tutulan təsdiqedici sənədlərin siyahısını.
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Eyni zamanda, Azərbaycan Respublikasının 
Daxili İşlər Nazirliyi, Mədəniyyət və Turizm 
Nazirliyi və Maliyyə Bazarlarına Nəzarət 
Palatası ilə razılaşdırmaqla, yerli icra 
hakimiyyəti orqanları tərəfindən onlara aid 
inzibati ərazi vahidlərinin ərazilərində valyuta 
mübadiləsi fəaliyyəti həyata keçiriləcək 
obyektlər üçün Azərbaycan Respublikasının 
Maliyyə Bazarlarına Nəzarət Palatasına 
müvafiq yerlərin ayrılmasını bir ay müddətində 
təmin etmələri tapşırıqlar çərçivəsində həyata 
keçiriləcək tədbirlər arasında yer almaqdadır.
Verilən tapşırıqlar arasında, eyni zamanda, 
“Azərbaycan Respublikasının 2017-ci il dövlət 
büdcəsi haqqında” Azərbaycan Respublikası 
Qanununun tətbiqi barədə” Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin 2016-cı il 27 dekabr 
tarixli 1180 nömrəli Fərmanı çərçivəsində 
Azərbaycan Respublikasında əhalinin mənzilə 
olan tələbatının ödənilməsi və vətəndaşların 
güzəştli şərtlərlə mənzil əldə etməsi üzrə nəzərdə 
tutulan vəsaitin bölüşdürülməmiş hissəsindən 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında 
Mənzil İnşaatı Dövlət Agentliyinə 50,0 milyon 
manat ayrılması da yer almaqdadır.

Fərmana çərçivəsində, Azərbaycan 
Respublikasının Nazirlər Kabineti qarşısında da 
bir sıra tapşırıqlar qoyulmuşdur:

• Azərbaycan Respublikası qanunlarının və 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
aktlarının “Azərbaycan Respublikasının 
2017-ci il dövlət büdcəsi haqqında” 
Azərbaycan Respublikasının  Qanununda 
dəyişikliklər edilməsi barədə” 
Azərbaycan Respublikasının Qanununa 
uyğunlaşdırılması ilə bağlı təkliflərin üç 
ay müddətində hazırlanaraq Azərbaycan 

Respublikasının Prezidentinə təqdim 
edilməsi;

• Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 
normativ hüquqi aktlarının həmin Qanuna 
uyğunlaşdırılmasının üç ay müddətində 
təmin edilərək Azərbaycan Respublikasının 
Prezidentinə məlumat verilməsi;

• mərkəzi icra hakimiyyəti orqanlarının 
normativ hüquqi aktlarının həmin Qanuna 
uyğunlaşdırılmasının nəzarətdə saxlanılması 
və bunun icrası barədə beş ay müddətində 
Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə 
məlumat verilməsi;

• həmin Qanundan və bu Fərmandan irəli 
gələn digər məsələlərin həll edilməsi:

Azərbaycan Respublikasının Ədliyyə Nazirliyi 
tərəfindən də mərkəzi icra hakimiyyəti 
orqanlarının normativ hüquqi aktlarının və 
normativ xarakterli aktların “Azərbaycan 
Respublikasının 2017-ci il dövlət büdcəsi 
haqqında” Azərbaycan Respublikasının 
Qanununda dəyişikliklər edilməsi barədə” 
Azərbaycan Respublikasının Qanununa 
uyğunlaşdırılmasını təmin edərək Azərbaycan 
Respublikasının Nazirlər Kabinetinə məlumat 
verməsi verilən tapşırıqlar arasında öz əksini 
tapmışdır. 
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“AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASINDA KƏND 
TƏSƏRRÜFATI KOOPERASİYASININ İNKŞAFINA DAİR 

2017-2022-Cİ İLLƏR ÜÇÜN DÖVLƏT PROQRAMI

"Azərbaycan Respublikasında kənd təsərrüfatı kooperasiyasının 
inkişafına dair 2017-2022-ci illər üçün Dövlət Proqramı"nın təsdiq 
edilməsi haqqında Azərbaycan Respublikası Prezidenti müvafiq 
Sərəncam imzalamışdır.
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90-cı illərin ortalarında Ümummilli lider Heydər 
Əliyevin təşəbbüsü və rəhbərliyi ilə həyata 
keçirilmiş aqrar islahatlar nəticəsində torpaqların 
xüsusi mülkiyyətə verilməsi ilə ölkədə fermer 
təsərrüfatları təşəkkül tapmış və kənddə yeni 
iqtisadi münasibətlərin əsası qoyulmuşdur.
1995-1996-cı illərdə qəbul edilmiş "Aqrar 
islahatın əsasları haqqında", "Sovxoz və 
kolxozların islahatı haqqında" və "Torpaq islahatı 
haqqında" qanunlar torpaq üzərində dövlət, 
bələdiyyə və xüsusi mülkiyyət formalarını təsbit 
etmiş, müasir aqrobiznesin formalaşmasına, 
təsərrüfat fəaliyyətinin nəticələrinə marağın və 
məsuliyyətin artmasına, habelə kooperasiyanın 
perspektiv dövrdə inkişafına şərait yaratmışdır.
Həyata keçirilən davamlı dövlət siyasətinin 
tərkib hissəsi olaraq, Azərbaycan Respublikası 
Prezidenti tərəfindən imzalanmış 14 iyul 
2017-ci il tarixli müvafiq Sərəncamda 
"Azərbaycan Respublikasında kənd təsərrüfatı 
kooperasiyasının inkişafına dair 2017-2022-ci 
illər üçün Dövlət Proqramı"nın təsdiq edilməsi 
nəzərdə tutulmuşdur.

Sərəncam çərçivəsində Azərbaycan 
Respublikasının Kənd Təsərrüfatı Nazirliyi 
tərəfindən aşağıdakı tapşırıqların həyata 
keçirilməsi nəzərdə tutulmuşdur:

• Nazirliyin aparatında müəyyən olunmuş 
işçilərin say həddi daxilində kənd təsərrüfatı 
kooperasiyasının inkişafı məsələləri ilə 
məşğul olan struktur bölmənin yaradılmasının 
təmin edilməsi; 

• Kənd təsərrüfatı kooperativlərinin fəaliyyəti 
sahəsində uğurlu nəticələr əldə etmiş 
ölkələrin təcrübəsini nəzərə almaqla sistemli 
və kompleks tədbirləri  həyata keçirməsi; 

• Kənd təsərrüfatı kooperativlərinin və onların 
ittifaqlarının nümunəvi nizamnamələrinin 
hazırlanmasının təmin edilməsi.

Bundan əlavə, Kənd Təsərrüfatı Nazirliyi 
bu Sərəncam ilə təsdiq edilmiş Dövlət 
Proqramında nəzərdə tutulan tədbirlərin həyata 
keçirilməsini əlaqələndirməlidir. Eyni zamanda, 
sözügedən Sərəncamla əlaqədar olaraq, Dövlət 
Proqramının icrasının gedişi barədə ildə iki 
dəfə Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə 
məlumat verilməlidir.

Sərəncama əsasən, Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin Administrasiyası Dövlət 
Proqramının icrasına ümumi nəzarətini həyata 
keçirməli, Azərbaycan Respublikasının Nazirlər 
Kabineti isə bu Sərəncamdan irəli gələn digər 
məsələləri həll etməlidir.
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AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ MƏNZİL 
MƏCƏLLƏSİNDƏ DƏYİŞİKLİKLƏR

“Azərbaycan Respublikasının Mənzil Məcəlləsində dəyişikliklər 
edilməsi haqqında” Azərbaycan Respublikasının 2017-ci il 13 
iyun tarixli 739-VQD nömrəli Qanununun tətbiqi və “Azərbaycan 
Respublikası Mənzil Məcəlləsinin təsdiq edilməsi, qüvvəyə 
minməsi və bununla bağlı hüquqi tənzimləmə məsələləri haqqında” 
Azərbaycan Respublikası Qanununun tətbiq edilməsi barədə” 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2009-cu il 27 avqust tarixli 
153 nömrəli Fərmanında dəyişiklik edilməsi haqqında Azərbaycan 
Respublikası Prezidenti tərəfindən müvafiq Fərman imzalanmışdır.
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Fərmana əsasən, Azərbaycan Respublikasının 
Nazirlər Kabineti qarşısında qoyulan tapşırıqlar 
arasında aşağıdakılar yer almaqdadır:

• Azərbaycan Respublikası qanunlarının və 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
aktlarının “Azərbaycan Respublikasının 
Mənzil Məcəlləsində dəyişikliklər edilməsi 
haqqında” Azərbaycan Respublikasının 
Qanununa uyğunlaşdırılması ilə bağlı təkliflərin 
üç ay müddətində hazırlanaraq Azərbaycan 
Respublikasının Prezidentinə təqdim edilməsi;

• Azərbaycan Respublikası Mənzil Məcəlləsinin, 
xüsusilə də mənzil-tikinti kooperativlərinin 
təşkili və fəaliyyəti və  çoxmənzilli binanın 
idarə edilməsi üsulunun seçilməsiylə əlaqəli 
maddələrinin tələblərinin pozulmasına görə 
inzibati məsuliyyət müəyyən edən qanun 
layihəsinin üç ay müddətində hazırlanaraq 
Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə 
təqdim edilməsi;

• Azərbaycan Respublikası Mənzil Məcəlləsinin 
müvafiq maddəsinə uyğun olaraq, çoxmənzilli 
binanın idarə edilməsi qaydasının Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti ilə razılaşdırmaqla 
üç ay müddətində müəyyən edilməsi;

• Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin normativ hüquqi aktlarının 
“Azərbaycan Respublikasının Mənzil 
Məcəlləsində dəyişikliklər edilməsi haqqında” 
Azərbaycan Respublikasının Qanununa 
uyğunlaşdırılmasının üç ay müddətində təmin 
edilib Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə 
məlumat verilməsi;

• mərkəzi icra hakimiyyəti orqanlarının 
normativ hüquqi aktlarının həmin Qanuna 
uyğunlaşdırılmasının nəzarətdə saxlanılması 
və bunun icrası barədə beş ay müddətində 
Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə 
məlumat verilməsi;

• həmin Qanundan irəli gələn digər məsələlərin 
həll edilməsi.

Fərmana əsasən, Azərbaycan Respublikasının 
Ədliyyə Nazirliyi də, eyni zamanda, mərkəzi 
icra hakimiyyəti orqanlarının normativ 
hüquqi aktlarının və digər xarakterli normativ 
aktların “Azərbaycan Respublikasının Mənzil 
Məcəlləsində dəyişikliklər edilməsi haqqında” 
Azərbaycan Respublikasının Qanununa 
uyğunlaşdaraq Azərbaycan Respublikasının 
Nazirlər Kabinetinə məlumat verilməsini təmin 
etməlidir.

Bu Fərman çərçivəsində nəzərdə tutulmuş 
qaydanın layihəsində, həmçinin aşağıdakı 
məsələlər öz əksini tapmaqdadır:

• yaşayış sahəsinə və kommunal xidmətlərə 
görə (o cümlədən qeyri-yaşayış sahələri ilə 
yaşayış sahələri arasında fərqi müəyyən 
etməklə) haqqın müəyyən edilməsi;

• çoxmənzilli binanın idarə edilməsi 
çərçivəsində müəyyən məsələ üzrə qərar 
qəbul etmək üçün çoxmənzilli binanın sahə 
mülkiyyətçilərinin (sakinlərinin) səsvermə 
hüquqlarının həmin binanın hər hansı digər 
sahə mülkiyyətçisinə (sakininə) ötürülməsi;
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• çoxmənzilli binanın idarə edilməsində yarana 
biləcək problemlərin təcili həlli məqsədilə, 
yaşayış sahəsinə görə yığılan haqqın 
müəyyən hissəsi əsasında ehtiyat fondun 
yaradılması və ondan istifadəsi;

• çoxmənzilli binanın idarə edilməsi 
çərçivəsində idarəedici subyekt tərəfindən 
üçüncü şəxslərlə müqavilələrin (o cümlədən 
əmək müqavilələrinin) bağlanmasının 
çoxmənzilli binanın sahə mülkiyyətçiləri 
(sakinləri) ilə əvvəlcədən razılaşdırılması;

• idarəedici subyekt tərəfindən çoxmənzilli 
binanın cari və əsaslı təmirinin aparılması, 
həmçinin sahə mülkiyyətçisi (sakini) 
tərəfindən ona məxsus sahənin təmiri işlərinin 
aparılması;

• çoxmənzilli binanın idarəedici subyektinin 
sahə mülkiyyətçilərinə (sakinlərə) vaxtaşırı 
hesabat verməsi;

• vəzifələrin icra edilməməsi və ya lazımınca 
icra edilməməsinə görə çoxmənzilli 
binanın idarəedici subyektinin və sahə 
mülkiyyətçisinin (sakinin) maddi məsuliyyəti.

Azərbaycan Respublikasının İqtisadiyyat 
Nazirliyi qarşısında qoyulan tapşırıqlar isə 
aşağıdakı kimidir:

• Azərbaycan Respublikası Mənzil Məcəlləsinin, 
xüsusilə də mənzil-tikinti kooperativlərinin 
təşkili və fəaliyyəti,  çoxmənzilli binanın idarə 
edilməsi üsulunun seçilməsi maddələrinin 
tələblərinə idarəedici subyekt tərəfindən riayət 
olunmasına mütəmadi ciddi nəzarətin edilməsi;

• çoxmənzilli binanın idarə edilməsinə dair 
sahə mülkiyyətçiləri (sakinləri) ilə bağlanmış 
müqavilələrin çoxmənzilli binanın idarə 
edilməsi qaydasının qüvvəyə minməsindən 
sonra yenidən bağlanılmasının təmin edilməsi;

• bu Fərmanın müvafiq bəndlərində qeyd edilən 
məsələlərlə bağlı daxil olan müraciətlərin 
araşdırılması və zəruri tədbirlərin görülməsi;.

• görülmüş işlər barədə Azərbaycan 
Respublikasının Prezidentinə məlumat 
verilməsi.
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